del Ecuador

PAGINANe. | DE
A IMPRESION: 1/6/2022
<sx (P QANCELABG ez
w:%-'u ----- fei
i m-eiih INPC

|

h_ COMPROBANTE DE PAGO
Ejercicio: 2022 Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
No. CUR: 891 Tipo Registro: ~ DEV
Monto: 240,00
IVA: 0,00
Sub Total: 240,00
Retencipnes IVA: 0,00
Deduccjén Presupuestaria: 0,00
Total Ligquido Pagar: 240,00
QUITO.- TORRES JIMENEZ KYRA VANESSA ESPECIALISTADE
o ARQUEOLOGIA COMISION DEL 17 AL 20 DE MAYO DEL 2022
Estadg: ~ APROBADO Descripcién:  quTO-PORTOVIEJO-PUERTO LOPEZ - QUITO, LEVANTAMIENTO
Cuenta Monetaria No.: 12050098417 GEOESPACIAL PARA LA DELIMITACION DE 27 ESTRUCTURAS EN 6
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Sl S Sl
(" Cta. Pagadora Fuente Descripcién de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
1110006 1 RECURSOS FISCALES 31/05/2022 240,00 0.00
Sub - Total 240,00 0,00
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
l?;édigo Nombre Monto
Monto Liquido: 240,00
N =,

——

il h



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte l rptComprobanteGastos.rdic I
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elabaracién No. CUR  No. Originql
Unid. Desc: 0000 030 |05 2022 891 879
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0953-M 398
RPA RTO DEV
Rathatre: DEVENGADO Frimrrbay OTROS GASTOS T 1
Cuenta
Banco: Monetaria: | |
Comprobanto GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1715281299 |TORRES JIMENEZ KYRA VANESSA
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA:
Funcionario Responsable Director Financiero




(3000004

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL r Reporte rptComprobanteGastos.rdic |
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
A 0000 027 |05 2022 879 879

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0953-M 398

= = = RPA RTO DEV
Ci d
R::i:;:: COMPROMETIDO 3'::;, : OTROS GASTOS I—I—r—‘
Cuenta

Banco: Monetaria:
Comprobants GASTOS Numero Operacién 0

Beneficiario: I 1715281299 ITORRESJIMENEZKYRAVANESSA I

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00| o000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 240.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 240.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 240.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 240.00
SON: DOSCIENTOS CUARENTA DOLARES
DESCRIPCION: QUITO.- TORRES JIMENEZ KYRA VANESSA ESPECIALISTA DE ARQUEOLOGIA COMISION DEL 17 AL 20 DE MAYO QUITO-

PORTOVIEJO-PUERTO LOPEZ - QUITO, LEVANTAMIENTO GEOESPACIAL PARA LA DELIMITACION DE 27 ESTRUCTURAS ENG6
SECTORES {...) SOLICITUD No. 007-DAAPPS-INPC-2022, CP 224

DATOS APROBACION
ESTADO REQ f APROBADO:

Institute National di

APROBADO Way i
) ECCION
FECHA: ADMINI TIVA FINANClEFER )
27/05/2022 =)
s i”:ml _I . Director Fmar#\cm

PRESUPUESTO




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos fdic ]
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 027 |05 2022 879 879

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expedienfe
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0953-M 398

RPA RTO DEV
Clase de Clase de
Registro: COMPROMETIDO Gasto: OTROS GASTOS I_I_I—
Cuenta

Banco: Monetaria:
Comprotents GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1715281299 |TORRES JIMENEZ KYRA VANESSA

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
27/05/2022

Funcionano Responsable Director Financiero
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¥ DIRECTOR(A) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:
GASTO CORRIENTE:
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
PRODUBANCO AHORROS 12050098417

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLIC|TANTE

s a7k

KYRA TORRES
ESPECIALISTA DE ARQUEOLOGIA 3

VICTORIA DOMINGUEZ
DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLO
PATRIMONIO SUBACUATICO

GICAS Y

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

75247

~_—DIEGO A%Ulmnw
DIRECTOR ADMINISTRATIVO F IER

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacié

menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de Ips servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades instifucionales la

Autoridad Nominadora autorice.

e De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la

autorizacion quedaran insubsistentes

¢ El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del

término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Esta prohibido conceder servicios institucionales durante

descanso obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridadgs o de casos
excepcionales debidamente justificados por la Méxima Autpridad o su

delegado.

n, con por lof

os dias de

AUTORIZACION DE DESCUENTO

FIRMA SOLICITANTE

C.C. 1715281299
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7 A
B : Instituto Nacional de Patrimonio Cultural - GOblerno | Juntos
' -1  del Encuentro ' lo logramos

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE | FECHA DE INFORME:

SERVICIOS INSTITUCIONALES . 7
007-DAAPRPS-INPC-2022 / 26 -mayo -2022
DATOS GENERALES |

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
TORRES JIMENEZ KYRA VANESSA ESPECIALISTA EN ARQUEOLOGIA 3
CIUDAD -IPROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
PUERTO LOPEZ- MANABI DIRECCION DE AREAS ARQUEOLOGICAS,

I / | PALEONTOLOGICAS Y PATRIMONIO SUBACUATICO /

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCLONAL:

Kyra Torres, Deysi Hidalgo, Patricio Arias
INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS :I

Actividades Realizadas:
Martes|17 de mayo de 2022

e Traslado de Quito a Puerto Lépez con equipos de topografia, GPS diferencial Trimble R6 y
Estacion Total, para el levantamiento de informacién en campo para la delimitacién de los sitios
de la Comuna de Agua Blanca. 05h30 a 17h30. /
« Revision de la cartografia generada por la técnica geografa y de la informacion previa disponible
en el Sistema de Informacién del Patrimonio Cultural Ecuatoriano para priorizar y planificar el
trabajo de campo del dia siguiente y coordinaciéon del mismo con los técnicos de la Direccion
Técnica Zonal 4 del Instituto Nacional de Patrimonio Cultural. 22h00. /

Miércoles 18 de mayo de 2022

e [Traslado a la comuna de Agua Blanca, en donde se ubican las estructuras a ser delimitadas.
08h0O. ’

e |Encuentro con el técnico topografo, Juan Garcia, y el Arquitecto, Lino lza, de la Direccion
Técnica Zonal 4 del INPC.

e |Reunion con el Presidente de la comunidad y guias comunitarios en el museo de sitio, para
socializar el trabajo a efectuarse y compilar informacion de interés sobre los sitios
arqueologicos.

e |Recorrido hasta el Sector 1 de Agua Blanca, donde se ubican al menos 14 estructuras o parte
de sus muros.

e |Ubicacion, verificacion, registro escrito, geoespacial y fotografico de cada una de las
estructuras. /

e | Verificacién y registro del estado de conservacion e integridad de las estructuras. ~/

¢ | Acompafiamiento al levantamiento topografico con estacion total, con equipo GPS diferencial

i /
Trimble R6. INSTITUTO NACIONAL i o o D |
« | Finalizacién del levantamiento de las estructuras del Sector 1. P% PATRIMONO CULTURAL g ][‘ L gt

e | Retorno a Puerto Lopez. 17h30. ‘ DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA
Reclbldo por: Z/Gi@ks sl nnnrnennnnns

F_\)MH Fecha: 24 Hax.or2G20.2. ... Hora:l4.05. ..
¥ el




Jueves 19 de mayo de 2022

e Traslado a la comuna de Agua Blanca, en donde se ubican las estructuras a ser delimitadas.
08h00.

e Recorrido hasta el Sector 5 de Agua Blanca, donde se ubican 5 estructuras o parte de sus
muros.

e Ubicacion, verificacion, registro escrito, geoespacial y fotogrifico de cada una de las
estructuras del Sector 5. /

e Verificacion y registro del estado de conservacion e integridad de las estructuras del Sector 5.

e Recorrido hasta el Sector 4 de Agua Blanca, donde se ubica 1 estructura.

e Ubicacion, verificacién, registro escrito, geoespacial y fotografico de la estructura del Sector 4.

e Verificacion y registro del estado de conservacién e integridad de la estructura del Sector 4.

e Recorrido hasta la Casa del Maiz, donde se ubican 2 estructuras.

e Ubicacion, verificacién, registro escrito, geoespacial y fotografico de las estructuras.

e Verificacion y registro del estado de conservacion e integridad de las estructuras.

e Recorrido hasta el Sector 2 de Agua Blanca, donde se ubican 4 estructuras.

e Ubicacién, verificacidn, registro escrito, geoespacial y fotografico de cada una de las
estructuras del Sector 2.

e Verificacion y registro del estado de conservacion e integridad de las estructuras del Sector 2.

e Traslado a Sector 54 de Agua Blanca, donde se ubica 1 estructura.

e Ubicacién, registro escrito, geoespacial y fotogréfico de la estructura del Sector 54.

e Verificacion y registro del estado de conservacién e integridad de la estructura del Sector 54.

e Traslado a la laguna de azufre.

e Registro geoespacial y fotografico de la laguna de azufre.

e Acompafamiento al levantamiento topografico con estacidn total, con equipo GPS diferencial
Trimble R6, en todos los sectores antes descritos. y

¢ Fin del trabajo de levantamiento.

e Retorno a Puerto Léopez. 17h30.

2 § Phr g el e F
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Viernes 20 de mayo de 2022

e Traslado de Puerto Lépez a Quito con Estacion Total Trimble S3 Series y GPS diferencial Trimble
R6 GNSS utilizados en el levantamiento topografico del sitio arqueoldgico Agua Blanca. 07h00 a
17h30

Logros Alcanzados:

e de obtuvo la informacién geoespacial necesaria para la delimitacion de 27 estructuras, en 6
sectores, las cuales son parte del circuito turistico abierto al publico en el sitio arqueologico y el
levantamiento de la laguna de Agua Blanca.

e $e efectud un registro escrito, fotogréfico y geoespacial de cada una de las estructuras. 7

e $e hizo el levantamiento de datos para la definicién del estado de conservacion e integridad de las
estructuras, por sector.

e $e efectud el levantamiento con drone de los sitios a delimitar.

e Con el trabajo ejecutado se procedera a elaborar los componentes respectivos del expediente de
delimitacion de las estructuras arqueoldgicas del circuito turistico de la Comuna de Agua Blanca.

Detalle de Gastos:

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
No. FECHA CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR
1 17-05-22 ALIMENTACION p 002-001-00012440 650 /
/ /
2 17-05-22 ALIMENTACION _ 003-001-000115728 2125 /]
/ / /
3 17-05-22 | ALIMENTACION 003-001-000040420 8,00
4 18-05-22 ALIMENTACION 001-001-000007986 11,50
/ Fi & /
”
5 18-05-22 |, ALIMENTACION 001-001-000000745 500 /]
6 18-05-22 ALIMENTACION 001-001-000000785 1450 /|
7 19-05-22 ALIMENTACION _ 001-001-000000791 | 10,00 /
8 19-05-22 ALIMENTACION 001-001-000000752 | 6,00 /|
/




9 19-05-22 ALIMENTACION /| 001-001-000030763 15,00 /:
10 20-05-22 HOSPEDAJE 001-001-000001811 75,00 /|
V /
11 20-05-22 ALIMENTACION 001~001«000004231/ 5,00 y
/s
o
TOTAL 177.75 /
ITINERARIO SALIDA LLEGADA ) _NOTA
FECHA
dd-mmm-aaa 17-mayo-2022 20-mayo-2022 /
/
HORA
TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE
b riara, et RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros)
Vehiculo ;
Terrestre / institucional Quito - Puerto Lopez /| 17-mayo-2022 ) 05h30 )% 17-mayo-2022 4 17h30
Vehiculo g _
Terrestre institucional Pusiolépez-Qulte 20-mayo-2022 07h00 /| 20-mayo-2022 17h30
OBSERVACIONES:

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOMBRE: Kyra Torres
CARGO: Especialista en Arqueologia 3

NOTA

El presente informe debera presentarse dentro del término de 4
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacién se
demorard e incluso de no presentarlo tendria que restituir lo
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea| superior
al nimero de dias autorizados, se debera presentar la autorinc

< escrito de la Maxima Autoridad o su Delegado.

dias del
valores

ion por

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL
SERVIDOR COMISIONADO

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADO

) DELEGADO

I

NOMBRE: Victoria Dominguez
CARGO: Directora de Areas Arqueolégicas, Paleontolégicas y
Patrimonio Subacuatico-INPC




Y

RESTAURANTE POSTRERIA HELADERIA SADHANA

"/ Humanante Baque Katherine Cecibel (AUT.S.R.1. 1129853885)

R.U.C. 1309067286001

Dir.: Calle Malecén Julio Izurieta S/N y Alejo Lascano

Telf:: 042 780430 - Cel.: 0991 501300

Puerto Lépez - Manabf - Ecuador
"Contribuyente Régimen RIMPE"

FACTURA

M-M’Im

012440

Fecha de Aut: 27/Abril/2022

. D
Fecha de Emisidn: /) q 0% 2”022 /
cliente:. JONBA . TORGES /
Direcd.: (@R /
RuUChCE: .. 12 NZR1\239 /ren-: o 2203 0A3GU REMISIBN: ceeemmermencenmanmaenr
\ J
rr(.':ANT. DESCRIPCION V.UNARIO | V. TOTAL
O {_/1 \1'\@LQ\QFnQ¢J 65 O./’
JMMmuﬂ“
-t -9 ——— —¥——— — e
EFECTIVO i R
s DESCUENTO
DINERO vio[eno.
ELECTRONICO IVA. 0%
TARJETA CREDITO / DEBITO
F%; LVA. 12%
GT_EES' RECIBI CONFO! "
. T e weer e roraL_$ | S S O |
ORIGINAL: CLIENTE / COPIA : EMISOR
i
|
St ok

(2000009
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3,  RESTAURANT PRUTOS DEL MAR | .
f \ MM:“”;TE};I%%;;:M 30 “CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE"
Frutos Mol "R RESTAURANTE EL PROPIO GATO
O 0115728 | 7 DELGADO RUALES SANDRO ARTURO
s e R.U.C. 1711801074001

num.7.: ifLISS Cjar Of Merp: TObNE

AUT. #1163 - Cal.: 099 552 4072

agens - 2. 1104
=i ]

i

i

Dir.: Via Calacaii La Independencia s/n y Los Sauces

Telf.: (02) 2116 290 - Cel.: 09 6855 2620
Nanegalito - Quito - Ecuador

/
fiiay/ 202 (31 FACTURA .
3:4z - 14:30 Aut. S.R.I: 1129900953 No 003"001000 U 4 O 4 2 O
4 /
JRRED JIRENEZ ' Sr. KNrRA TORRED -
7% TAT.® Direccion: (I.)\)\TO
RUC/Ced: \ISZRI2ZG Y £ Focha: 13 | CAN [zz
- T TR G. de Rem.: Telef: LTLGIWLA Y
B (CcANT. SETALLE kel o
W TNT Al nescfecien / 5 Q0
B2 G2 g | |
é 8
: } g
= E
3
-
FORMAS DE PAGO SUBTOTAL 12 % [ 9
Efectivo:§ [ Dinero electrénico: $ [ SUBTOTAL 0 %
Tarjela de Crédj Dtros:$ D
| SuBTOTAL
/ | { waz%| /
Recibl Conforme VALOR TOTAL § | 8 ,OO}

A IDEGRAF -Bautista Luzuriaga Adrian Pul - Ruc. 1716215221001 - Aut. N° 13904
.- 09/ MAYO /2022 / F. de CAD.: 09/ AGOSTO /2022 - _DEI.[MI - 41000 )

Sy owaf

SQ Ol ||






—— e et

| SN '
: R.U.C. 1312880477001
[mmMmmo Auorzacin SR: 1298320

SPUMA -~ VEi0E2 ONALE LA ARG
DEL AVMAR ) veviaoe conons yesmmsnvesumanres | SERIE 001-001-00 VENTA DE CONIDAS Y BEBIDAS Y BARES - RESTATRANTE FACTURA

PARA SU CONSUMO INMEDIATO ’
RESTAURANTE ESPUMADELMAR | (1()()7986 Direc.: Malecén s/n y Julio Esurieta i

R.U.C.: 1302942790001 Telef.: 0980708642 000000785
Dir.: Male¢én Julio lzurieta sin y Eloy Alfaro TV BT TR B **Pto, Lopez - Manabi** . .
Cel.: 0984817674 * Puerto Lopez - Manabi - Ecuador W00 0 i

B R oo AUT.S.R.. # 1129661558 Cliente : ILYRA TORRES 4 oo | s |
cliente: Nurns 1T OrFresS 7/ RUCoCl:_ M\ S2R\79Q / /IR < _7_&{]
RUC./CL 134S224799  /Telt: Direccion : ___(QINTO -

Direccion: @.. (1T / Ciudad . Telf: _ 22GREUR
(Cant. CONCEPTO V.Unit. | V. Total ) | DESCRIPCION Preciotio | ToTAL
L| cnZoel g.52 Csm.n.m_;)_Lledm{o : 14 5O
| Go o A Z . ©eo :
Ute| © 4.0

e

o

2

. \ . i

2 0q]] ) TR /A ;

SUBTOTAL % ' ’ . / // / o

S 7 oougs FowADEmGo ) ssow ) 19, 30 |

l \!\\_. ) 1V.A. 0% ; Eioch SUBTOTAL 0% ;

FIRMA AUTORIZADA RECIBI CPNFORME VA2 Dinero Elecrrico /' DESCUENTO 5

O oo [] 20, ] o [(] [ 0SS |4, SO) B worram i

DAVILA TORRES JOSE ROBERTO » R.U.C.: 0920721435001, » AUT. 7692 ORIGINAL: ADQUIRENTE — wans  / )

10BL. 100X2 NUM, 0007501 - 0008500 « CAD.: 2B/ABRILI2023 COPIA: EMISOR | Uiros ) Recibi Contrme VALORPAGADO E
SEMVIGRAF - Pida Marcilio Yimmy  R.U.C. 1308408002001 Telr,; 0963079654

Aut. 2524 Elab. 22-04-2022 | Cad. 22-04-2023 3B, (100x2) 000751-001050

R.U.C. 1312880477001

[COMUNIDAD AGUA BLANCA| “iviinior skt timect | ROSALES CHILAN NELSON MAURICIO]  utoiacen s sk

acx ngmﬂfﬁmw FACTURA VENTA DE CONIBAS Y BEBIDAS EX BARES - REFTAVRANTES FACU RA
Direc.: Chmainidad Aguz :u‘::o.:“m'ﬁium Serie: 001-001 Direc.: Malecén s/n y Julio [zurieta Serie: 001001
R ; Tl 9R0T884 000000791
erto Lpes Manab 000000745 *"Pto, Lipes - Manabi** |
. N . / =
Cliente :_Kyrip Tornes ’ T N  cliente : WNRA IoRRel - F oA | s | o 1
RUCGCI: (F1528/299 118 |05 |20%2) RUCH Gl N\ DSZRN\ZAUAG /\\4 [0S |22
Direccion : _QuiTo ’ Direccion : _CQOITO :
Ciudad : Telf: Ciudad Telf: _1263EG3
CANT. DESCRIPCION * |preciotnt.|  TOTAL R cant. DESCRIPICION Preciolnit|  TOTAL
BUmuetzo 5 Copsone e Dlonento /| £.°°

N ‘ L E
\
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Republica . ; i R
| SelEcusdor Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0953-M

Quito, D.M., 12 de mayo de 2022

PARA: Sr. Mgs. Diego Andrés Aguilar Urquizo
Director Administrativo Financiero

ASUNTO:  Solicitud de liquidacién y actualizacién de certificacion presupuestaria para vidticos
de mayo - junio de la matriz del INPC (gasto corriente)

Mediante Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0708-M, la Analista de Contabilidad solicité a la
Direccién Administrativa Financiera “(...) se actualice y se emita una nueva Certificacion
Presupuestaria por $3.000,00 (TRES MIL CON 00/100 USD) con el objetivo de atender el pago de
vidticos por comisiones de servicio autorizadas correspondientes a los funcionarios de la matriz
del INPC por el periodo de abril - mayo de 2022.

Adicionalmente, disponer a quien corresponda la asignacidn presupuestaria por $1.000,00 al item
530303 - Vidticos y Subsistencias al Interior, para la liquidacién y rendicion de anticipos de
vidticos”.

Mediante Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0762-M, la Direccion Administrativa Financiera
remiti6 la Certificacién Presupuestaria Nro. 196 de acuerdo al requerimiento realizado.

En este sentido, se verificé que las certificaciones presupuestarias Nro. 08 — 140 - 141 y 196
emitidas para el pago de vidticos, no se devengaron en su totalidad, debido a que no se entregaron
los informes de comisién de servicio por parte de los funcionarios asignados para tal efecto.

Con los antecedentes expuestos, solicito autorizar la liquidacion de las certificaciones
presupuestarias Nro. 08 — 140 — 141y 196 con el objetivo de liberar saldos no ejecutados; a su vez,
se actualice y se emita una nueva Certificacién Presupuestaria por $1.000,00 (MIL DOLARES
CON 00/100 USD) para atender el pago de vidticos por comisiones de servicio correspondiente a
los funcionarios de la matriz del INPC por el periodo de mayo — junio de 2022,

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Srta. Daniela Hallo Rodriguez
ANALISTA DE CONTABILIDAD 1

Anexos:
- reporte_vidticos.pdf

Copia:

Sr. Mgs. William Ricardo Gonzalez Jaramillo
Analista de Presupuesto

"B pirmade slectrfnicmente por

Direccidn: 2 (3E1-G0 Ay 10 de Ageeto Codigo postal 1A o Eoyasd -
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0955-M

Quito, D.M., 12 de mayo de 2022

PARA: Sr. Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas
Subdirector Técnico
ASUNTO: Autorizacién para la liquidacién y actualizacién de certificacion presupuestaria para vidticos de

mayo - junio de la matriz del INPC (gasto corriente)

Hago referencia al Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0953-M, mediante el cual, la Analista de Contabilidad
solicita a la Direccién Administrativa Financiera lo siguiente:

"Mediante Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0708-M, la Analista de Contabilidad solicité a la Direccién
Administrativa Financiera "(...) se actualice y se emita una nueva Certificacion Presupuestaria por $3.000,00
(TRES MIL CON 00/100 USD) con el objetivo de atender el pago de vidticos por comisiones de servicio
autorizadas correspondientes a los funcionarios de la matriz del INPC por el periodo de abril - mayo de 2022.

Adicionalmente, disponer a quien corresponda la asignacién presupuestaria por $1.000,00 al ftem 530303 -
Vidticos y Subsistencias al Interior, para la liquidacién y rendicion de anticipos de vidficos".

Mediante Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0762-M, la Direccién Administrativa Financiera remitid la
Certificacién Presupuestaria Nro. 196 de acuerdo al requerimiento realizado.

En este sentido, se verificé que las certificaciones presupuestarias Nro. 08 — 140 — 141 y 196 emitidas para el
pago de vidticos, no se devengaron en su totalidad, debido a que no se entregaron los informes de comisidn de
servicio por parte de los funcionarios asignados para ial efecto.

Con los antecedentes expuestos, solicito autorizar la liquidacion de las certificaciones presupuestarias Nro. 08
— 140 — 141 v 196 con el objetivo de liberar saldos no ejecutados; a su vez, se acmal@'ce y se emita una nueva
Certificacion Presupuestaria por $1.000,00 (MIL DOLARES CON 00/100 USD) para atender el pago de
vidticos por comisiones de servicio correspondiente a los funcionarios de la matriz del INPC por el periodo de
mayo — junio de 2022".

De conformidad a lo establecido en la Resolucién Nro. 051-DE-INPC-2021 con fecha 17 de noviembre de 2021,
en su Articulo 1.- Delegacién para Ordenar Gasto y Pago.- "El gasio y el pago sobre las contrataciones que
realice el Instituto Nacional de Patrimonio Cultural, con recursos: fiscales, de autogestion, de inversién, de
asistencia téenica o donaciones, asi como recursos provenientes de organismos internacionales, en cualquier
tipo de procedimiento de contratacidn, serdn autorizados de acuerdo a los siguientes montos de delegacion:

Subdirector/a Técnico/a: Hasta el valor que resulte de multiplicar el coeficiente 0.000015 por el monto del
Presupuesto Inicial del Estado del correspondiente ejercicio econdmico, sin incluir IVA."

Por medio del presente, solicito autorizar la liquidacién de la Certificaci6n Presupuestaria Nro. 08 - 140 -141 y
196 con ¢l objetivo de liberar saldos no ejecutados; a su vez, se actualice y se emita una nueva Certificacién
Presupuestaria por $1.000,00 (MIL DOLARES CON 00/100 USD) para atender el pago de vidticos por
comisiones de servicio correspondiente a los funcionarios de la matriz del INPC por el periodo de mayo — junio
de 2022.

Atentamente,
N
Direccion: Sy Lol S0% y Ay 10 de Agosts Cédigo postal: 170520 ¢ Luito Lraak . |
Teléfono: 0L 72227937 - wwrweattanooie ulla sl gol 7 GOblemO Juntos 1/2
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0955-M

Quito, D.M., 12 de mayo de 2022

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Diego Andrés Aguilar Urquizo
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

Referencias:
- INPC-DAF-2022-0953-M

Copia:
Sr. Mgs. William Ricardo Gonzalez Jaramillo
Analista de Presupuesto
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* Documento firma
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| Republica
| del Ecuador

? Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

i

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0961-M

Quito, D.M., 13 de mayo de 2022

PARA: Srta. Daniela Hallo Rodriguez
Analista de Contabilidad 1

ASUNTO: Emision de certificacién presupuestaria para vidticos de mayo - junio de la matriz
del INPC (gasto corriente)

En atencién al Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0953-M, mediante el cual, se solicita a la
Direccién Administrativa Financiera “(...) autorizar la liquidacion de la Certificacion
Presupuestaria Nro. 08 - 140 -141 y 196 con el objetive de liberar saldos no ejecutados; a su vez,
se actualice y se emita una nueva Certificacion Presupuestaria por $1.000,00 (MIL DOLARES
CON 007100 USD) para atender el pago de vidticos por comisiones de servicio correspondiente a
los funcionarios de la matriz del INPC por el periodo de mayo — junio de 2022".

Por medio del presente, remito la Certificacion Presupuestaria Nro. 224 por $1.000,00 (MIL
DOLARES CON 00/100 USD) de acuerdo al requerimiento realizado; y, segtn autorizacion de la
Subdireccién Técnica mediante Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0955-M.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Diego Andrés Aguilar Urquizo
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

Referencias:
- INPC-DAF-2022-0955-M

Anexos:
- ¢p_224_actualizacién_vidticos-signed0727888001 6524503 14-signed.pdf

Copia:
Sr. Mgs. William Ricardo Gonzalez Jaramillo
Analista de Presupuesto
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
Ineausion; INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejecuytora:
224 12 05 22
Unid. Desa:
TIPQ DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE E REGISTRO | COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP| PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 0o 000 001 530303 1701 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior $1,000.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $1,000.00
TOTAL
SON: MIL DOLARES
DESCRIRCION:
QUITO.- IACTUALIZACION CERTIFICACION PRESUPUESTARIA (N°186) PARA CUBRIR VIATICOS POR COMISION DE SERVICIO CORRESPONDIENTE A LA
MATRIZ DEL INPC (PERIODO MAYQ - JUNIO 2022), SEGUN REQUERIMIENTO INPC-DAF-2022-0953-M Y AUTORIZACION INPC-DAF-2022-0955-M
DATOS APROBACION
E?TADO REGISTRADO: APROBADO:
WiLL AN RECARDO |
AP&OBADO K. GONZALEZ 22 -_ Ll et LS
JARAMILLO ¢ DIEGO ANDRES
% AGUILAR
FECHA:  URQUIZO
12/05/2022
Funcionario Responsable Director Financiero
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2022-0450-M

Quito, D.M., 13 de mayo de 2022

PARA: Sr. Mgs. Diego Andrés Aguilar Urquizo
Director Administrativo Financiero

ASUNTO: Solicitud de Vehiculo Institucional

De mi consideracion:

Como es de su conocimiento el Instituto Nacional de Patrimonio Cultural ha prestado
apoyo en el ambito de su competencia, en el proceso de declaratoria del Parque Nacional
Machalilla como Patrimonio Mixto. Como parte de ello, se ha requerido la delimitacién
del Sitio Arqueolégico Agua Blanca.

En este sentido, se ha dado la directriz de que se movilicen las funcionarias Deysi
Hidalgo, Analista Gedgrafa, y Kyra Torres, Especialista en Arqueologia 3, desde el
INPC, Sede Matriz, hasta la Direccion Técnica Zonal 4, Comuna Agua Blanca, del dia
martes 17 de mayo de 2022 hasta el viernes 20 de mayo de 2022.

Por tal motivo, solicito de manera muy comedida su apoyo con un vehiculo institucional
y conductor para el traslado de las técnicas al sitio arqueoldgico de Agua Blanca, los dias
planificados de trabajo; asf como para su regreso a Quito.

® Lugar de traslado: Sitio arqueoldégico Agua Blanca, parroquia Machalilla, Cant6n
Puerto Lépez, provincia de Manabi.

® Dias: Martes 17 de mayo de 2022, 07h00, hasta el viernes 20 de mayo de 2022,
16h30.

® Funcionarias que se trasladan: Deysi Hidalgo y Kyra Torres, DAAPPS.

De antemano agradezco su gentil atencién al presente.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Victoria Dolores Dominguez Sandoval
DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y
PATRIMONIO SUBACUATICO
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2022-0450-M

Quito, D.M., 13 de mayo de 2022

Copia:
Srta. Antrop. Kyra Vanessa Torres Jimenez
Especialista en Arqueologia 3

kt

Direccion
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te firmado

por Quipure

Srta. Ing. Deysi Liliana Hidalgo Quinga
Analista Geografo

Sr. Richard Gonzalo Santos Abarca
Secretario
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2022-0454-M

Quito, D.M., 16 de mayo de 2022

PARA:

Sra. Leda. Marfa Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva

ASUNTO: Solicitud autorizacién- Comisién Agua Blanca

De mi consideracién:

Con un cordial y atento saludo, me permito solicitar de manera comedida a usted sefiora
Directora, autorice la comision desde el dia martes 17 de mayo de 2022 hasta el viernes
20 de mayo de 2022, con la finalidad de dar atencién a los requerimientos para el
expediente de la declaratoria de Patrimonio Mixto del Parque Nacional Machalilla, con la
delimitacion del sitio arqueolégico Agua Blanca, en la Provincia de Manabi, de las
funcionarias de la Direccién de Areas Arqueoldgicas, Paleontolégicas y Patrimonio
Subacudtico, Antrop. Kyra Torres e Ing. Deysi Hidalgo, asi como del conductor

designado por la Direccion Administrativa Financiera.

De antemano, agradezco su gentil atencion al presente.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Victoria Dolores Dominguez Sandoval

DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y

PATRIMONIO SUBACUATICO

Copia:
Sr. Mgs. Diego Andrés Aguilar Urquizo
Director Administrativo Financiero

Sr. Richard Gonzalo Santos Abarca

Secretario
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